General de la Fuerza Aérea del Perú, la Papeleta de 
Trámite NC-5-SGFA-Nº 4035 de fecha 27 de agosto de 
2012 y el Mensaje SGFA.-141150 SET-12 del Secretario 
General de la Fuerza Aérea del Perú.

CONSIDERANDO:

Que, la Logistic Offi cers Asociation (LOA) está 
compuesta por más de tres mil doscientos (3,200) militares 
y civiles de los campos de logística del mundo, cuyo 
propósito es mejorar la profesión de la logística militar, 
por lo que ofrece un foro abierto para promover el apoyo 
logístico de calidad y desarrollo de la logística militar 
profesional;

[...]

Complementaria Final de la Ley Nº 29813, Ley de Equilibrio 
Financiero del Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2012;

Que, en aplicación de lo antes señalado el INDECI, 
a través del Ofi cio Nº 3279-2012/INDECI/4.0 solicita la 
suma de UN MILLON CIENTO CUARENTA Y UN MIL 
DOSCIENTOS VEINTIUNO Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 
1 141 221,00), los cuales serán transferidos fi nancieramente 
a favor de la UE 100 Agricultura Puno, Provincia de 
Chucuito del Departamento de Puno, para la recuperación 
de los niveles nutricionales y productivos de las especies 
bovina, ovino y alpaca en las comunidades campesinas,

[...]

desbordes de los ríos, provocando enfermedades infecto 
contagiosas como neumonías, broncopulmonares, estos 
fenómenos climatológicos se presentaron durante los días 
05,06 y 07 de Marzo del 2012; 

Que, el INDECI, a través del Ofi cio N° 3285-
2012/INDECI/4.0, solicita la suma de TRESCIENTOS 
VEINTICUATRO MIL CIENTO NOVENTA Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 324 190,00), la cual será transferida 
fi nancieramente a favor de la Municipalidad Distrital 
de Olmos, Provincia y Departamento de Lambayeque, 
para el alquiler de maquinaria para la recuperación de 
la transitabilidad de la trocha carrozable ubicado entre 
los caseríos Nitape, la Orchilla y Pañala, Ancol Grande y

[...]

ubicado entre los caseríos Filoque y Loma de Racali, en el 
Distrito de Olmos - Lambayeque - Lambayeque, afectado 
por las intensas lluvias del 19 de marzo del 2012; 

Que, el INDECI, a través del Ofi cio Nº 3300-2012/
INDECI/4.0, solicita la suma de SETECIENTOS NOVENTA 
Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO 
Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 796 444,00), la cual será 
transferida fi nancieramente a favor de la UE 001 Sede Loreto, 
Provincia de Mariscal Ramón Castilla del Departamento 
de Loreto, para la ejecución de 09 Proyectos de Inversión 
Pública (PIP) de Emergencia denominados “Rehabilitación

[...]

inundación ocurrido el 15 de febrero de 2012”, los mismos 
que han sido declarados elegibles por la Dirección General 
de Política de Inversiones, mediante Ofi cio Nº 2172-2012-
EF/63.01 de fecha 30 de Julio del 2012; 

Que, el INDECI, a través del Ofi cio N° 3301-2012/
INDECI/4.0, solicita la suma de VEINTITRES MIL 
DOSCIENTOS SESENTA Y DOS Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 23 262,00), la cual será transferida fi nancieramente a 
favor de la Municipalidad Distrital de Conduriri, Provincia 
El Collao del Departamento de Puno, para el alquiler de 
maquinaria para descolmatar el material de arrastre del 
cauce del Río Huenque, en el Sector San Jose ubicado en

[...]

Río Huenque, a fi n de recuperar la captación del agua del 
riego de 110 L/S a través del canal de derivación existente; 
causada por la máximas descargas del mencionado río, 
ocurrido el 15 de febrero del 2012; 

Que, el INDECI, a través del Ofi cio N° 3302-
2012/INDECI/4.0, solicita la suma de TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y 
CUATRO Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 353 794,00), la 
cual será transferida fi nancieramente a favor de la UE 201 
Transportes Chanka, para las Provincias de Andahuaylas 
y Chincheros del Departamento de Apurímac, para 
el alquiler de maquinaria para la rehabilitación de la 
infraestructura vial, en los Distritos de Huancaray,